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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/195
Daté: 22.03.2024

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 4 té Ligjit
Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér amendamentimin e Marréveshjes pér Anétarésimin e
Republikés sé Kosovés né Fondin Monetar Ndérkombétar dhe Organizatat e Grupit té Bankés
Botérore, e Ratifikuar né Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés me Ligjin Nr. 03/L-152 pér
“ Anétarésimin e Republikés s¢ Kosovés sé Fondin Monetar Ndérkombétar dhe Organizatat
e Grupit t& Bankés Botérore”, dhe e shpallur me Dekretin Nr. DL-013-2009 t& datés 30 maj
2009 nga Presidenti i Republikés s¢ Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér ndérmarrjen e hapave konform
dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

N, 02/195
Daté: 22.03.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t€ nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063,
me Ligjin Nr. 05/1.-007, t& nenit 14, paragrafit 1. t& Ligjit Nr. 08/1-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s&é Kosovés pér vitin 2024, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér ndarjen e mjeteve buxhetore né
shumé prej 252,004€ (dyqindepesédhjetedy mijé e katér euro), pér procesin e votimit pér apo
kundér largimit t& kryetaréve nga funksioni n¢ komunat: Mitrovicé Veriore, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvecan.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 232
nga nén-programi “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e shpenzimeve
“Rezerva”, dhe transferohen né “Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve”, me kod 320, si né vijim:

2.1 Né nén-programin “Sekretariati” me kod 14100, shuma prej 33,794€, né kategoriné e
shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”; dhe

2.2. Né nén programin “Zgjedhjet” me kod 14200, shuma prej 218,210€, né kategoring e
shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI _
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé




